Кредити клієнтам 13.17  10.51  7.83  10.04
фіксована/
плаваюча

Інвестиції, наявні для продажу 14.02  0.07  0.04  -
фіксована/
плаваюча

Інвестиції, утримувані до
погашення 13.38  -  -  -  фіксована

ФІНАНСОВІ ЗОБОВ’ЯЗАННЯ

Кошти банків та інших фінансових

установ -  7.11  -  -
фіксована/
плаваюча

Рахунки клієнтів:
Поточні рахунки та депозити до

запитання 6.14  0.18  0.05  -
фіксована/
плаваюча

Строкові депозити 14.40  2.48  1.18  0.74  фіксована

АКЦІОНЕРНЕ ТОВАРИСТВО «ОТП БАНК»

Примітки до комбінованої фінансової звітності (продовження)
за рік, який закінчився 31 грудня 2017 року
(у тисячах українських гривень)

75

28. Політика управління ризиками (продовження)

У наведеній нижче таблиці представлений аналіз чутливості до ризику зміни процентних ставок.
Вплив на прибуток або збиток та капітал представлений таким чином:

Станом на кінець дня
31 грудня 2017 року

Станом на кінець дня
31 грудня 2016 року

Процентна
ставка

+1%

Процентна
ставка

-1%

Процентна
ставка

+1%

Процентна
ставка

-1%

Вплив на прибуток або

збиток та капітал

Чутливість фінансових активів  262,379   (262,379)  222,071   (222,071)
Чутливість фінансових

зобов’язань

 (289,748)

 289,748   (249,163)   249,163

Чистий вплив на прибуток

або збиток та капітал (22,443)  22,443  (27,092)  27,092

Валютний ризик

Валютним ризиком є ризик втрат через зміну вартості активів, зобов’язань або позабалансових

статей, виражених в іноземній валюті, викликану зміною курсу іноземної валюти. Валютні ризики
можуть або не можуть підлягати лімітуванню. Валютні ризики, що не підлягають лімітуванню, –
це валютні ризики потенційних збитків при зміні валютного курсу за стратегічними внесками в
дочірні підприємства та асоційовані компанії, а також деякі інші вкладення відповідно до
спеціальних рішень керівництва Банківської групи. Керівництво Банківської групи встановлює
обмеження на інші позиції.